175.747.768-30, nos dias 16, 17 e 18 de fevereiro 
de 2024, para realização de exposição e comercia-
lização de orquídeas, flores, suculentas e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, o autorizado pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 1.260,00 (mil e duzentos e sessenta reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pelo 

autorizado até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

010.822.348-50, nos dias 2, 3, 4, 16, 17, 18, 23, 24 
e 25 de fevereiro de 2024, para exposição e co-
mercialização de produtos artesanais, ecológicos 
e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 1.346,00 (mil e trezentos e quarenta e seis re-
ais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-

terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

Locação do imóvel situado na Praça da 
República, nº 22/25, Centro, em Santos/SP, para 
instalação do Gabinete da Secretaria Municipal 

de Segurança e do Departamento da Guarda Civil 
Municipal.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data 
de entrega das chaves.

VALOR MENSAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil 
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 27.10.00.3.3.90.3
9.00.06.181.0101.2026.

NOTA DE EMPENHO Nº 23736/2023.
UNIDADE: SESEG.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Segurança, SÉRGIO DEL 
BEL JÚNIOR, e pela LOCADORA, LUIZ SERGIO MAN-

[...]

TEM TECHNOLOGY LTDA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 02/2021 - OTC para 

prorrogar o prazo de sua vigência, por mais 12 
(doze) meses, a partir de 15 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 15 de Ja-
neiro de 2024.

VALOR MENSAL: R$ 22.121,30 (vinte e dois mil, 
cento e vinte e um reais e trinta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 37.10.00.3.3.90.4
0.00.04.122.0081.2026.

NOTA DE EMPENHO Nº 1020/2024.
UNIDADE: OTC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Ouvidor Público Municipal, RIVALDO SANTOS DE 
ALMEIDA JÚNIOR, e pela CONTRATADA, JÚLIO CÉ-

[...]

78.192/2023-48 – Hospital 
São Lucas de Santos Ltda: Indeferido, conforme 
manifestação da Sefis-ISS; 

1.010/2024-77 – Lucas Marques Luckmann: 
Autorizamos a baixa do DAM nº 10.884/2023; 

1.555/2024-38 – Marilene Rodrigues: Restitua-
-se a importância de R$ 229,37 (duzentos e vinte 
e nove reais e trinta e sete centavos), mediante 
aplicação da L.C. nº 110/93; 2.325/2024-13 – Elai-
ne Campos Loureiro: Indeferido uma vez que não 
houve indébito. 

ATOS DO DEPARTAMENTO 
DE FISCALIZAÇÃO DA RECEITA

Alvará - Eventos e Feiras Comerciais
Processo Digital nº 202136/2024-85 - ATRIUM -

[...]

Uva rubi nacional deve ser 
doce e suculenta, firme bem 
presa ao cacho novo, de pri-
meira qualidade.

Quilo 37 CEAGESP 22,41 829,17

1.31
Uva rosada, firme bem pre-
sa ao cacho novo, de primeira 
qualidade.

Quilo 113 CEAGESP 21,74 2.456,62

Valor estimado do Lote 01: R$ 117.200,28 (cento e dezessete mil, duzentos reais e vinte e oito 
centavos)

Empresa vencedora do lote 02: LITOMAR COMÉRCIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

LOTE 02
(COTA RESERVADA PARA ME – EPP – COOP)

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE 

ESTIMADA 
ANUAL

MARCA 
PREÇO    

UNITÁRIO
R$

PREÇO
TOTAL